
 

 

 

Program semináře pro prošetřovatele  

 

Místo konání: Ministerstvo vnitra České republiky, náměstí Hrdinů 1634/3, Praha 4 
(Centrotex), zasedací místnost č. 1.04. 

 
Datum konání:  21. října 2016 

22. listopadu 2016 
 
Přednášející: Mgr. Petra Kubáčová, sekce pro státní službu, odbor vzdělávání 

a mezinárodní spolupráce ve státní službě, 
Mgr. Michaela Kufová, LL.M, sekce pro státní službu, odbor vzdělávání 
a mezinárodní spolupráce ve státní službě, 

 
Teoretický blok (9:30 – 10:45) 
 
1) Úvodní slovo RNDr. Josefa Postráneckého, náměstka ministra vnitra pro státní službu.  
 
2) Právní rámec institutu whistleblowingu: 

- osobní a věcná působnost, podpůrné použití správního řádu, metodický pokyn 
náměstka ministra vnitra pro státní službu č. 8/2015, kterým se stanoví 
podrobnosti k postupu při prošetřování oznámení podezření ze spáchání 
protiprávního jednání ve služebním úřadu, 

- vztah k jiným prostředkům právní ochrany, zejména stížnosti podle zákona 
o státní službě. 
 

3) Informování o dvou připravovaných návrzích právní úpravy whistleblowingu: 
- vládní návrh zákona, kterým se mění některé zákony v souvislosti s ochranou 

oznamovatelů podezření na protiprávní jednání (předkládá ministr pro lidská 
práva, rovné příležitosti a legislativu), 

- návrh poslance Andreje Babiše na vydání zákona o ochraně oznamovatelů 
trestných činů před neoprávněným postihem ze strany zaměstnavatele a o změně 
dalších souvisejících zákonů (sněmovní tisk č. 799). 

Coffee break (10:45 – 11:15) 
 
Praktický blok (11:15 – 13:00)  

 
4) Poznatky z aplikační praxe prošetřovatelů: 

- postup při prošetřování, 
- založení a vedení spisu (jak správně vést spis, jaké listiny vytvářet a vkládat do 

spisu, přístup ke spisu), 
- návrhy na změnu metodického pokynu náměstka ministra vnitra pro státní službu 

č. 8/2015, kterým se stanoví podrobnosti k postupu při prošetřování oznámení 
podezření ze spáchání protiprávního jednání ve služebním úřadu, 

- nejčastější pochybení zjištěná sekcí pro státní službu v postupech prošetřovatelů. 
 
5) Diskuze. 

 
6) Závěr. 


